O 5

06

H 10

K

3. Si uero minus XL denarios^c spolia eius ualuerit^a, sol. xv cul. iud.

3. Si uero minus XL den. expoliauerit, malb. theomusido DC den. qui

IH. *Si uero minus tulerit^{er} quam ualent XL denarū »o denariis qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.

3. Si uero^P minus quam XL denarii ualent^a tulerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 35,3

4. Si quis seruum alieni battedirit et ei super XL noctes opera sua tricauerit, sol. i et triant ei cul. iud.

4. Si quis seruum alienum batterit et ei super noctes XL opera sua tricauerit, malb. claudinario sol. i autriante i culp. iudic.

Uli. Si quis seruum alienum⁺³ battedirit⁺⁴ et ei insuper quadraginta noctes trigauerit opera sua malb. daudinarise XL den. qui faciunt sol. i et triente uno culpabilis iudicetur.

4. Si quis seruum alienum flagellauerit et in^r XL noctibus⁸ operare non potuerit, XL denariis qui faciunt solidum i et^{*} "triant² uno^u quod est tertia^v pars solidi culpabilis iudicetur. 35,4

5. Si uero homo ingenuus litum alienum expoliauerit, sol. xxxv cul. iud.

5. Si uero homo ingenuus litum alienum expoliauerit, malb. teomusido den. iiii^fcccc qui fac. sol. xxxv culp. iudic.

VI. Si quis uero homo ingenuus lidum alienum expoliauerit, malb. theomusido MCCCCO den. qui faciunt solid, xxxv solid.^a culpabilis iudicetur.

5. Si quis homo ingenuus lidum alienum expoliauerit, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur. 35,5

6. Si quis seruum alienum mortuum in furtum expoliauerit et ei super XL denarios ualentis tulerit, sol. xxxv cul. iud.

6. Si quis seruum alienum⁰ mortuum in furtum expoliauerit et ei^c super XL den. ualentis tulerit, malb. theofriomoso¹ IMCCCC den. qui fac. sol. xxxv culp. iudic.

V. *Si quis seruum alienum mortuum expoliauerit per furtum, et

6.^w Si quis seruum alienum mortuum per furtum expoliauerit et spolia ipsa plus quam XL^{*} denarii ualeant, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur. 35,6

7. Si quis spolia ipsa minus XL denarios ualuerit, sol. xv cul. iud.

7. Siqwis spoliae minus XL den. ualuerit, theofriomoso¹¹ DO den. qui fac. sol. xv culp. iud.

spolia ipsa plusquam XL denarios ualeant tulerit, malb. then friomusido DG den. qui faciunt sol. xv⁺⁵ culpabilis iudicetur.

7.v Si autem spolia minus quam XL denarii ualent^z, DO denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 35,7

8. Si seruus hominem ingenuum occiderit, ipsum homicidam pro medietate compositionis hominis occisi parentibus tradatur et alia medietate domini serui se nouerit soluiturum. et si intellexerit de lege, potest se obmallare ut hoc non soluat.

8. Si seruus hominem ingenuum occiderit, ipsa homicidia per medietatem compositionis hominis occisi parentibus tradatur et alia medietate domini serui se nouerit¹ soluiturum. et si intellexerit de lege, potest se obmallare ut hoc non soluat.

VII. Si seruus hominem ingenuum occiderit, ipse homicida pro medietate compositionis occisi parentibus tradatur, et aliam medietatem domini serui se nouerit soluiturum. Sed si seruus legem intellexerit, poterit dominus se obmallare ut ipse leudem non soluat.

8. Si seruus hominem ingenuum occiderit, ipse^{*1} homicida pro^v medietate⁰¹ compositionis^{*} hominis⁶¹ occisi parentibus tradatur¹¹ et s'aliam medietatem⁸¹ domini^{b1} serui se¹¹ nouerit soluiturum^{k1}; aut si legem³ intellexerit¹¹, potuerit^{m1} se obmallare¹¹¹ ut leudem⁴⁰¹ non soluat. 35,8

uel non tribuat quicquam nisi quod seruum tradat, et priusquam tradiderit eum, dicat illum seruum non habere unde malatus est, et liberabitur et compositione medietatis K 79. 4) *Glosse* leudum compositio seu widrigilt *Lindenbruch*; leudus eius iacet finitus id est weregildus *Eckhart*.

[D: 11] §9. ³Si quis uassum ad xministerium, quod est horogauo, puellam ad ministerium aut fabnim ferrarium uel aurificem aut porcarium (uel uinitorem aut stratorem)^a furauerit aut occiderit, cui fuerit adprobatum, mallobergo t(e)xaga aut amb(ah)t(onia) sunt, MCC denarios qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur. Inter fre(d)o et faido sunt MDCCO denarii qui faciunt solidos XLV <excepto capitale et dilatūra). In summa sunt simul solidi LXXV.³

Titel 35: a) aus 10 § 6 Übertragen A 1.

3-3) Vgl. *Lex Burgundionum 10,1*: Si quis *seruum natione barbarum* occiderit, *lectum ministeriafera sive expeditionalem* [Zusatz: occiderit B 9, 10 u.a.], LX solidos inferat, *multae autem nomine solidos XII*; si *alium seruum, Romanum sive barbarum, aratorem* aut porcarium [Zusatz: occiderit B 8-10 u.a.], xxx solidos solvat. 10,2: Qui aurificem *lectum* occiderit, CO [CL B u.a.] solidos solvat [inferat B 9,10 w.o.]. 10,4: Qui *fabrum ferrarium* occiderit, L solidos inferat [solvat B 9,10 u.a.].

	AI	A 2	A3	A4
35,9	6. Si quis uasso ad ministerium aut fabrum ferrarium uel aurifice aut porcario uel uinitorem aut stratorem furauerit aut occiderit cui fuerit adprobatum, iMco din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	5. Si quis uasum ad ministerium qwod est. hstro gau ^h puella ad ministerium aut fabro ferrario uel aurefice aut porcario furauerit aut occideret. Cui fuerit adprobatum, malb. taxaga aut ambitania <i>aunt</i> din. iffcccc fac. sol. xxxu culp. iud.	6. Si quis puerum ad ministerium quod est thorogao puella ad ministerium aut fabrum ferrarium aut aurificem furauerit ¹ aut occiderit aut porcario,	4. Si quis uassum ad ministerium. qwod est horogauo puellam ad ministerium aut fabro ferrarium uel aurifice furauerit aut hocciderit, sol. xxx culpabilis* iudicetwr.
35,9	7. Inter freto et faido sunt IADCCC din. qui f. sol. XLV expc. capl. et dil. In summa sunt simul sol. LXXV.	inter fretum et faidum Bunt sol. XLTI, <i>aunt</i> sol. LXXTT.	in facto et freto sold. xv, in summa simul sold. LXXV culp. iudi.	

	XXXVI. DE QUATRUPEDIBUS SI HOMESTEM OCCIDERUNT	XXXV. DE QUATRUPEDIB E7E ^a SI HOMINEI ^{if} OCCISERIT	DE QVADRVPE DIBUS SI HOMINEM OCCIDERIT [»] . XXXVI.	XXXVIo. DE QUADRUPEDIBUS SI HOMINEM HOCCIDERINT
36	Si quis homo ex quolibet quadrupedem domesticum fuerit occisus et hoc per testibus fuerit adprobatum, medietatem compositionis dominus ipsius quadrupedis cogatur exsoluere. Ipse uero quadrupedem pro alia medietatem requirentem restituit.	Si quis homo ex quolibet quatropedem ^b domesticum occisus fuerit et testibus fuerit adprobatum, medietatem compositionis <i>dominus</i> ipsius quatropedem auctorem criminis pro medietatem compositionis restituat requerenti ^e .	Si quis ex qualibet quadrupedibus domesticus hominem occiderit et hoc per testibus potuerit adprobare, medietatem compositionis dominus quadrupedi ^o ipsius cogatur exsoluere. pro alia medietate ipsum uero quadrum pedem auctorem criminis per medietatem compositionis restituat requirente.	Si quis homo ex quadrupedia domestica fuerit hoccisus et hoc per testibus potuerit adprobare, medietatem ^{bn} compositionem in quadrupedis cogatur exsoluere. ipsum uero quadrupedem auctorem criminis ^d pro medietatem ^d compositionem restituat requirente.

A h-h) oder strogau A 2. i) aus farauerit verbessert A 3. k) Abkürzungsstrich im ersten \ A 4.

Titel 36: a) B aus S verbessert A 2. a'') aus OCCIDERIS verbessert A 3. b) zwischen & und t Basur A 2. b'') nicht medietatem A 4. c) aus quadiupedi verbessert A 3. d-d) nicht per medietatem A 4. e) i undeutlich A 2.

C Titel 36: a) C. XXXVI. DE QVADRVPE DIBFS SI HOMIIVEM OCCEDERESTT. InL. Sal. c. 38 C 6a. b) danach cum getilgt C 5. c) aus antea verbessert G 5. d) o aus anderem Buchstaben verbessert G 6. e) aus 'per verbessert G 6.

H Titel 36: a) oder componat. b) allenfalls auch als ex inde zu lesen. ⁺¹parentes illius possint comprobare. ⁺²quod. ⁺³eo uidelicet modo si dominus quadrupedis non intellexerit secundum legem se defendere.

XXXVI. De quadrupedibus, ^asi hominem occiderint^a

[£; 61]

Si quis homo ex quolibet quadrupede domestico fuerit occisus et hoc per testibus fuerit adprobatum, *dum et illius dominus, cui pecus fuerit, antea legem non adimpleuit*, medietatem compositionis dominus ipsius quadrupedis cogatur exsoluere; ipsum uero quadrupedem, auctorem criminis, pro (alia) medietate compositionis restituat requirenti.

[*medietatem de ipsa leudi componat et pro alia medietate ipsum quadrupedem homini donet. Si uero pecoris dominus uitium in eo non intellexerit, secundum legem exinde se potest defendere et de ipso pecore nihil soluat.*]

Titel 36: a-a) qui hominem laedunt Herold.

0 5

06

H 10

K

XXXVI.
DE QUADROPEDIBC7S
SI QUIS HOMINEM
OCCIDERIT

Si quis homo ex quolibet quadrupede domestico fuerit occisus et hoc testibus potuerit adprobare dum et illius dominus cui pecus fuerit antea legem non adimpleuit, medietate compositionis dominus ipsius quadrupedis cogatur exsoluere. Ipsum uero quadrupedem auctore criminis pro medietate compositionis restituat requirenti.

XXXV.^a
DE QTJATRUPEDIBTJS
SI QUIS HOMINEM
OCCIDERIT

Si quis homo de quolibet quadrupede domestico fuerit occisus et hoc cum testibus potuerit adprobare dum et illius dominus cui pecus fuisset antea legem non adimpleuit, medietatem compositionis dominus ipsius quadrupedis cogatur^{*} exsoluere. Ipsum uero quadrupedem auctorem criminis pro^e medietatem compositionis restituat requirenti.

De Quadrupedibus qui
hominem laedunt.
Tit. XXXIX.

§ I. Si aliquis homo, ex quolibet quadrupede qui domesticus fuerit, occidatur, et hoc⁺¹ cum testibus potuerit adprobare, ⁺²dum illius dominus cuius pecus erat, antea legem non adimpleuit, medietatem de ipsa leudi componat^a. et pro alia medietate ipsum quadrupedem homini donet. ⁺³Si uero pecoris dominus, uitium in eo non intellexe^{*} rit, secundum legem exinde^b se potest defendere, et de ipso pecore nihil soluat.

XXXVIII.
DE QUADRUPEDIBUS
SI HOMINEM
OCCIDERINT»

Si quis homo a quolibet pecude^b domestico fuerit occisus et hoc^c parentes uilius⁰ potuerint^e testibus conprobare quod dominus pecudis^{*} antea legem non adimpleret⁸, medietatem^h compositionis¹ dominus ipsius quadrupedis^k cogatur exsoluere; ipsum uero quadrupedem^{1 m} qui est^m auctor criminis pro medietate¹¹ compositionis restituat requirenti, eo^o uidelicet Pmodo siP dominus quadrupedisi non intellexerit secundum legem¹ se defendere¹.

Titel 36: a) occiderit K 17. b) quadrupede aus quadrupedem verbessert K 17. c) so K17,18, K 20, 33, 46, 56, 65; haec K 24 u.a. d) hiermit bricht K 72 ab. e) potuerunt K 18. f) quadrupedis K 17. g) adimplet K 33; adimpleuerat K 19. h) mediaetatem K 17. i) aus compositiones verbessert K 18. j) quadrupedes K 18. l) quadrupedum K 18; quadrupedem aus quadrupedum verbessert K 56. m-m) que(m) K 46; que e(st) aus que(m) verbessert K 18. n) mediaetatem K17, 46. o) uero K 46. p-p) si modo K 46. q) quadrupedes K 46; quadrupedis aus quadrupedes verbessert K 18. r-r) se nachgetragen K 56; se defendere fehlt K 46.

[D: 62]

XXXVII. De uestigio minando

§ 1. ¹ Si quis bouem aut (uaccam), caballum uel quemlibet animal in furtum perdiderit et eum, dum per uestigium sequitur, consecutus fuerit usque in tres noctes, (ai) ille qui eum ducit aut emisse aut cambiassse (se) dixerit uel proclamauerit, ille qui per uestigium sequitur res suas per tertia manu debet achramire.¹

1-1) Vgl. *Lex Burgundionum* 16,1: *Quicumque* [Quisgwe B 9,10 w.o.] *uestigium de* [per *uestigium B 1-4*] *quolibet animali secutus fuerit et ad domum alterius uestigio ducente pervenerit . . .*

A1	A2	A 3	A4
XXXVII. DE UESTIGIO MINANDO	XXXVI. DE UESTIGIUM MINANDO	DE VESTIGIO MENANDO. XXXVII.	XXXVNO. DE UESTIGIO MENANDO
37.1 Si quis bouem aut caballo uel qualibet animal per furtum perdiderit et eum dum per uestigio sequitur consecutus inuenerit ut in tres noctes ille qui eum ducit emisse aut cambiassse dixerit uel proclamauerit. Ille qui per uestigio sequitur res suas per tertia mane agramire debet.	1. Si quis bouem aut cauallum uel quelibet animal ad furtum perdiderit et eum dum per uestigium sequentur fuerit consecutus usque in m noctes ille qui eum ducit aut emisse aut cambiassse dixerit uel proclamauerit ³ , ille qui per uestigium sequitur per tertia manum debet achramire.	1. Si quis bouem aut caballum uel quemlibet animal in furtum perdiderit et eum dum per uestigium sequitur fuerit consecutus usque inter tres noctes si ille qui eum ducit aut emisse aut cambiassse si dixerit uel proclamauerit, ille qui per uestigium sequitur res suas per tertia manu debet achramire.	1. Si quis bouem aut uaccam caballum uel qualibet animale perdiderit et eum dum per uestigium sequerit consecutus fuerat usque in tres noctes ille qui eum duxerit aut emisit aut camiasset si dixerit uel proclamauerit, ille qui per uestigium res suas per tertia manu debet adramire.
37.2 Si uero iam tribus noctibus exactibus qui res suas requiret eas peruenerunt, ille apud quem inueniuntur sie eas emisse aut cambiassse dixerit ipse liceat agramire.	si uero iam tribus noctibus exactis qui res suas queret si eas inuenerit, ille aut emisse aut cambiassse dixerit ipse liceat aderamire.	Si uero iam tribus noctibus qui res suas quaerit et eas inuenerit, ille apud quem inueniuntur si eas emisse aut campiassse dixerit ipsum liceat ahramnire.	2. Si uero iam tribus noctibus exactis qui res suas inquirat eas inuenire, ille apud quem inueniuntur eas emississe aut cambiassse dixerit liceat adramire.
37.3 si ille uero quod per uestigio sequitur quod si agnoscere dicit illi alii proclamantem nee offerre per tertia manu uoluerit nee solem seeundum legem colocauerit et tullisse conuincitur, <i>iMca</i> din. qui f. xxx sol. culp. iudic.	2. si ille uero qui per uestigium sequitur se agnoscere dicit illum alium reclamante nee offerre per tertia manu uoluerit nee sole <i>seeundum</i> legem collegauerit et ei uolenter quod se agnoscere <i>dicit</i> tollisse conuincitur, larc dinariis qui fac. sol. xxx cul. iudicetur.	2. Si uero ille qui per uestigium sequitur quod se agnoscere dicit illo alio reclamante nee auferre per tertia manu uoluerit nee solem seeundum legem colecauerit et ei uolenter ^b aut agnoscere dicit tullisse conuincitur, sold. xxx soluat.	3. Si ille uero qui per uestigium sequitur ad se agnoscere dicit illos alium reclamantem in eo offerre per tertia manu uoluerit nee solum <i>seeundum</i> legem cognouerit et ei uolenter quod se agnoscere dicit tullisse conuincitur, IATCO denarios qui fac. sol. xxx culp. iudicetur.

A Titel 37: a) aus clamauerit *verbessert* A 2. b) nicht uidenter A 3.

C Titel 37: a) C. XXXVH. DE VESTIGIO MINANDO. In le. Sal. c. 39 C 6a. b-b) aus se duxerit *verbessert* C 5. c) aus ille *verbessert* G 5. d-d) mit Einfügungsvermerk am unteren Seitenrande *nachgetragen* O 6.

H Titel 37: ⁺¹adramire noluerit. ⁺²frastathinto.

K Titel 37: a-a) uestigiis minandis K 17. b-b) homo caballum uel bouem K 65. c) aus quolibet *verbessert* K 33. d) aus furatim *verbessert* K 56. e) uestigio K 46. f-f) consecutus fuerit K 65. g) *nachgetragen* K 17, 56. h) si K 18. i) comparasse K 17, 46, 56. k) et non K 17. l) ca-

§ 2. Si uero iam tribus noctibus exactis qui res suas quaerit eas inuenerit, ille apud quem inueniuntur, si eas emisse aut cambiassse dixerit, ipse liceat achramire.

§3. ² Si ille uero qui per uestigium sequitur, quod se agnoscere dicit, illo alio reclamante nee offerre per tertia manu uoluerit nee solem secundum legem eulcauerit et ei uiolenter, quod se agnoscere dicit, tulisse conuinoitur, *mallobergo mithio frastatiho sunt*, MCC denarios qui faciunt solidos xxx eulpabilis iudicetur.²

2-2) Vgl. *Lex Burgundionum* 83,1: *Quicumque res aut maneipium aut quodlibet suum agnoscit* [cognoscit B 9,10 w.o.], *a possidente aut fideiussorem idoneum acdpat aut, si fideiussorem petitum non acceperit, res, quas agnoscit, praesumendi habeat potestatem.*

05

XXXVII.
DE TJUSTIGIO
MTNANDO

1. Si quis bouewi aut caballum uel quemlibet animal in furtum perdidit et eum dum per uestigio sequitur consecutua fuerit usque intres noctes ille qui eum duxit aut emisse aut cambiassse se dixerit^b uel proclamauerit, ille qui per uestigio sequitur res suas debet per tertia manu adharamire.

2. Si uero iam tribu noctes exactis qui res suas queret eas inueneret. Ille apud quem inueniuntur si eas emisse aut cambiassse dixerit, illi^c liceat adharamire.

3. Si uero ille qui per uestigio sequitur quod se agnoscere dicit illum alium reclamantem nee offerre per tertia mano uoluerit nee solum secundum lege eulcauerit et ei uiolenter quod se cognoscere dicit tollisse conuincitur sol. xxx cul. iud.

06

XXXVI.»
DE UESTIGIO
MINAKDO

1. Si quis bouem aut caballum uel qualibet animal in furtum perdiderit et eum per uestigio sequitur consecutus fuerit usque in tres noctes ille qui eum ducit aut emisse aut cambiassse se dixerit uel proclamauerit, ille qui per uestigium sequitur res suas debet per tertia manu adharamire.

2. Si uero iam tribus noctes exactis qui res suas quserit eas inuenerit ille apud quem inuenitur si eas emississe aut cambiassse dixerit, ipse licet adharamire.

3. Si uero ille^d qui per uestigium sequitur quod se agnoscere dicit illum alium^d reclamantem nee auferre per tertia manu uoluerit nee solum secundum legem eulcauerit et ei uiolenter tulisse conuincitur, malb. mithostrastatido sunt den. IMCO qui fac. sol. xxx eulp. iudic.

H 10

De Vestigio minando.
Tit. XL.

§ I. Si quis bouem aut caballum siue quodlibet animal in furto perdiderit, et eiusdem uestigia sequitur, et id consecutus fuerit, usque in tertia nocte, et ille qui id duxerit, aut emisse se, aut cambiassse dixerit aut proclamauerit: ille qui per uestigia sequitur, res suas per tertiam manum adharamire debet.

Si uero iam tribus noctibus exactis, qui res suas quaerit et inuenerit, apud quem inueniuntur si eas emisse aut cambiassse dixerit, ipsi liceat adharamire.

Qui uero per uestigium sequitur, quod se agnoscere dicit, illo alio reclamante, ⁺¹ non offerre per tertiam manum uoluerit, nee solum secundum legem calcauerit, et ei uiolenter quod se agnoscere dicit tulisse conuincitur malb. mittinio ⁺² frastatio MCC den. qui faciunt solid, xxx eulpabilis iudicetur.

K

XXXEX.
DE *UESTIGIO
MINASTDO

Si quis^b bouem aut caballum^b uel quodlibet⁰ animal sibi furatum^d perdidit et eum per uestigium⁶ sequendo Vuerit consecutus* infra tres noctes et ille qui eum ducit se¹¹ comparasse¹ aut cambiassse¹ dixerit^m uel proclamauerit¹¹, ille qui per⁰ uestigium^P sequitur res suas debet per *tertiam manum adharamire*.

Si uero iam tribus noctibus exactis⁸ qui* res suas quaesierit^u et inuenit, ille apud quem inueniuntur^v si eas emisse^w aut cambiassse* se? dixerit¹ liceat adharamire*.

Quod si ille qui per uestigium sequitur quod se agnoscere^v dicit⁰ illo alio reclamante^d per tertiam manum^d adharamire^e noluerit nee solem secundum legem eulcauerit¹¹ s'sed^{e*} uiolenter¹¹ quod se agnoscere dicit tulisse conuincitur, MCO denariis qui faciunt solidos xxx eulpabilis iudicetur.

miasse K18, 46; concambiassse K 33, 65. m) aus duxerit verbessert K 17; ae dixerit K 33, 65. n) con-
clamauerit K 56. o) fehlt K 18. p) uestigitium K 18. q-q) tertiam manum K 33; tertiam manu
•K 46; tertiam manum K 18; tertiam manu K 17. r) adramire K 17, 19; adehrammire K 65; achramire K 30;
adframire K 20. s) exaetibus K 17. t) quibus qui K 20. u) quaesierat K 56. v) inuenitur
K 19, 46, 65. w) se misissse K 19. x) camiasse K 18; concambiassse K 33, 65; cambiasset K 19; aut
cambiassse fehlt K 46. y) fehlt K 17, 18, 19, 20; si K 33. z) reduxerit K 19. d) adramire K 17,
19; adframire K 20; ei adehrammire K 65. b') cognoscere K 19; adnoscere aus adnoscere verbessert K 18.
f) didicit K 17. d-d)) per tertiam manum K 33; per tertiam manum K 18; propter damnum K 46.
e) adramire K 17, 19; adehrammire K 65; adframire K 20. f'J calcauerit K 19. g'-g') se dici uolu-
orit K 46. h') uiolenter K 17.

[D: 63]

XXXVIII. De furtis caballorum uel equarum

§ 1. Si quis caballum, qui carrucam trahit, furauerit, cui fuerit adprobatum, mallobergo chanzacho^a hoc est, MDCCC^b denarios qui faciunt solidos XLV^b culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura).

§ 2. Si quis admissarium^c homini Franco furauerit, cui fuerit adprobatum, mallobergo uualdero hoc est, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur *excepto capitale et dilatura*.

Titel 38: a) chanco Herold. b) MDC ... XL Herold. c) uuaranionem A 4, G.

	AI	A 2	A3	A4
	XXXVHI. DE FUBTIS CABALLORUM UEL EQUORUM	XXXVII. DE TtURTIS CAUALLORUM UEL EQUARUM	DE FVRTV GABALLOR*7M ^a ET EQVITARVM ⁰ . XXXVM.	xxxvin. DE FURTIS CABALLORUM UEL EQVIS
38.1	1. Si quis caballum cairucaricium inuolauerit cui fuerit adprobatum, excp. capl. et dil. mal. anzacho hoc es* iMDccc din. qui f. sol. XLV culp. iudic.	1. Si quis cauallum qui carruca trahit furauerit cui fuerit adprobatum, malb. hanziacho ^c sunt din. LWDCCC fac. sol. XLTT cui. iud.	1. Si quis caballum qui carucam trahit furauerit, sold. XLV culp. iud.	1. Si quis caballum qui carrucam trahit furauerit, iAf DCCC denarios qui fac. sol. XLV culp.
38.2	2. Si quis admissario furauerit cui fuerit adprobatum, mal. uualdero hoc est laroccc din. qui f. eol. XLV culp. iudic.	2. Si quis armessario furauerit cui fuerit adprobatum, malb. uadere-do swnt din. IIIIDCCC fac. sol. XLTT cui. iud.	2. Si uero admissarium cum grem suum hoc eat cum xn ^d equas furauerit, sold. Lxn culp. iud. excep. cöp. et delatura.	2. Si quis uuaranione furauerit, iAf DCCC denars. qui fac. sol. XLV culp.
38,5	3. Si quis admissario cum gregem suam hoc est xn equas inuolauerit, praeter capl. et dil. mal. uualdero hoc est UMD Bunt din. qui f. sol. Lxm culp. iudic.	3. Si quis armessarium cum gregem suum hoc est equas cui fuerit adpropraeter capl. et dil. mal. hatum, malb. sunnista uualdero hoc est UMD Bunt din. HA/D fac. sol. Lxn culp. iudic.		3. Si uero admas-

A Titel 38: a) nicht CABALLORÜjkf A 3. b) nicht EQUITARUM A 3. c) co anscheinend radiert, nicht hanziam A 2. d) aus cn verbessert A 3.

C Titel 38: a) C. XXXVHI. DE FVRTIS CABALLORVM. In L. Sal. c. 40 G 6a. b) aus trait verbessert C 5. c) nicht uuaranione G 5. d) über der Zeile nachgetragen G 6. e) aus amassario verbessert C 5.

H Titel 38: ⁺imvDO den. qui faciunt solid, xc.

K Titel 38: a) carruga K 46; carrucam K 65; carruam K 18. b) traxerit C 18; in K 33 folgtauftrahit getilgtes uel. c) furauit K 18. d-d) fehlt K 17, 19. e) § 2 steht in K 18, 46 hinter § 13. f) waranionem K 17, 46; warinonem K 65; warrinonem K 33; waronem K 19. g) homine K 18; hominem K 19. h) Francho K 20, 21, 56. i) § 3 fehlt K 30. k) xc K 19. l) nur K 17. m) § 4 fehlt K 19. n) waranionem K 17, 46, 65; warangionem K 18, 71. o) imMDO K 46; MDO K 17. p) ammissarium K 56, 65; amisarium K 17. q) gregem K 18, 46. r) nur K 17, 18. s) equas K 46, 65. t) denarius K 18. u-u) LXHS K 18, 33, 46, 56; XIIT K 17; xui K 19; Lxn K 65.

1) Glosse qui omni tempore cum equabus est Pithou.

§ 3. Si quis caballum spadum furauerit, malhbergo ckanzisto, (MGCCC denarios qui faciunt) solidos XXXV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 4. Si uero uارانionem regis furauerit, malhbergo scelho^a, °solidos XG^e culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 5. Si qtiis (uero) admissarium cum gregem suum, hoc est (cum> VII aut xn equas, furauerit (cui fuerit adprobatum), praeter capitale et dilaturam, mallobergo sonista¹ hoc est, MMD denarios qui faciunt solidos LXH semis culpabilis iudicetur.

d) vgl. C 6, Herold. e-e) (MMCCCC denarios qui faciunt) solidos LX Herold. f) uualderido AI;

G 5	06	H 10	K
XXXVIII. DE WÖRTIS CABALLORUM	XXXVTI>. DE FURTIS CABALLORUM	De furtis cabellorum. Tit. XLI.	XL. DE CABALLIS FURATIS
1. Si quis caballum qui carruga trahit ^b fuiauerit, sol. XLV cl. id. exe. cap. et dl.	1. Si quis caballum qui carruga trahit fvrauerit, malb. chanzocho aunt den. IMDCCC qui fac. sol. XLV eulp. iud.	§ I. Si quis caballum qui carrucam trahit furauerit malb. chanco MDC den. qui faciunt sol. XL culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	1. Si quis caballum qui can*ugam ^a trahit ^b furauerit ⁰ , MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur ^d excepto capitale et delatura ^d .
2. Si quis uارانione homine franco fuiauerit, sol. XLV cl. iud. exe. cap. et dl.	2. si quis uارانionem homine franco fviauerit, malb. uuadrado aunt den. iii/DCCC qui fac. sol. XLV eulp. iud. excep. cap. et d.	VH. Si quis Eranco homini admissarium furauerit malb. uuadredo MDCCC den. qui faciunt solid. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	2. ^e Si quis warannionem ¹ hominis Franco ¹¹ furauerit, MDCCO denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.
3. Si quis caballo spato fuiauerit, sol. xxxv cul. iud.	3. Si quis caballo spado fuiauerit, malb. chanzisto sol. xxxv eulp. iud. excep. cap. et del.	II. Si quis caballum spathum furauerit malb. chengisto MCCCCO den. qui faciunt sol. xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	3.1 Si quis caballum spadatam furauerit, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv ^k culpabilis iudicetur (similiter) ¹ excepto capitale et delatura.
4. Si quis uارانione ⁵ rege fuiauerit, sol. xc cul. iud. exe. cap. et dl.	4. Si uero uارانionem regis fuiauerit, malb. selcho sol. ^d xc eulp. iud. excep. cap. et del.	DU. Si quis uارانionem Regis furauerit malb. setheo ¹ MMCCCC den. qui faciunt solid, LX culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	4. ^m Si quis warannionem ⁿ regis furauerit, MMMDC ⁰ denariis qui faciunt solidos xc culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.
5. Si uero amassiro ⁶ cum gregem suam hoc est cum septem aut XII equas fuiauerit, sol. LXH cul. iud.	5. Si uero amissario cum gregem suum hoc est cum vn aut xn sequas furauerit, malb. sonista Bunt den. IATD qui fac. sol. Lxrrs eulp. iud. excep. capitale et del.	V. Si quis admissarium cum grege, hoc est cum vn aut xn equabus furauerit malb. huicthe sonistha MMD o den. qui faciunt solid. Lxn cum dimidio, culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	5. Si quis amissarium ^p cum gregei hoc est cum vn aut (cum) ^f xn equabus ⁸ furauerit, MMD denariis* qui faciunt solidos ^u Lxn semis ^u culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

§ 6. Si uero grex <ille> minor fuerit usque ad septem capita cum admissario <cui fuerit adprobatum>),^g excepto capitale et dilatura MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur^g.

§ 7. Si quis equam pregnantem furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo marthi¹¹ hoc est, MDCCC¹ denarios qui faciunt solidos XLV¹ culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 8. Si quis poletrum

[§ 8. Si quis puledrum furauerit, mallobergo uuadredo, (MDGCG denarios qui faciunt) solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

g-g) et (praetius) et causa superius comprehensa conuenit obseruare A 3, 4, C. i) MCC ... xxx A I.

h) anciaca A 2;

	A1	A2	A3	A4
38,6	4. si uero grex minor fuerit usque ad septem capita cum admissarium, excp. capl. et dil. sol. LXXII culp. iudic.	4. Si uero grex ille minor fuerit usq«e ad vn capita cum armessario fuerint cui fuerit adprobatum, excp. cap. et dil. IIATD din. qui faciunt sol. Lxn cul. iud.	3. Si uero grex minor fuerit usqi/e ad septem capita et cum admissario furate fuerint, causa superius intimata conuenit obseruare.	serium furati fuerant, precius superius comprehensam conuenit obseruare.
38,7	5. Si quis equam pregnantem inuolauerit et ei fuerit adprobatum, mal. marthi hoc est IMCC din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	5. Si quis equa pregnantem furauerit et ei fuerit adprobaZwm, malb. anciaca swnt din. IATDCCC fac. sol. XLII culp. iud. excp. cap. et dilatur.		
38,8	6. Si quis poledrum anniculum furauerit cui, fuerit adprobatum, mal. marsolem hoc est DO din. qui f. sol. xv culp. iudic.	6. Si quis poletro annicolo furauerit et ei fuerit adprobaZwm, malb. sunnista sunt din. DC fac. sol. xu cul. iud. excp. cap. et dilat.	4. Si quis polletro anniculum furauerit, sold. xv culp. iud. excepta cap. pitah'a et delatura.	4. Si quis pulletrum anniculum furauerit, DO denars. qui fac. sol. xv culp.
38,9	7. si uero sequente poletrum furauerit, cxx din. qui f. sol. in culp. iudic.	7. Si uero sequentis poletrus furauerit et ei fuerit adprobatum, malb. nare sunt	5. Sequenti polletro furauerit, sold. m culp. iudi.	5. Si uero sequenti pulletro furauerit, cxx denrs. qui faciunt sol. m culp.

C e") aus prignantem verbessert G 5.

H ⁺²iumentum prsegnans.

anniculum siue bimum furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo mar(f)ole(n)^k hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 9. Si uero sequentem poletrum furauerit (et ei fuerit adprobatum), mallobergo nare sunt, cxx denarios qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura).

h) sunnista A 2; nabothna pondero G.

Si quis puledrum anniculum siue bimum furauerit, mallobergo napodero, (DO denarios qui faciunt} solidos XV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.1

C 5

6. Si uero gregis minor fuit usque ad sex capita, et pr̄scius et causa ut superius est conuenit obseruare.

10. Si quis iumentum pr̄gnante^{em} furauerit, sol. XLV cul. id.

7. Si quis poletrum anniculum uel bimum furauerit, sol. xv cul. iud. exe. cap. et dl.

8. Si uero sequente poletro furauerit, sol. m cul. iud. exe. cap. et dl.

G 6

6. Si uero greges minor fuerit usque ad sex capita, et pretius et causa ut superius est conuenit obseruare.

10. Si quis iumentum pr̄gnantem furauerit, malb. stalachaia Bunt den. IATDCCC qui fac. sol. XLV eulp. iud. excep. cap. et del.

7. Si quis poletrum anniculum uel bimum furauerit, malb. nabothna pondero Bunt den. DO qui fac. sol. xv eulp. iud. excep. cap. et del.

8. si uero poletro sequente furauerit, malb. nare sunt den. cxx qui fac. sol. in eulp. iud.

H 10

VI. Si autem de grege minus fuerint vsque ad sex capita et pretium et caussam superius conuenit obseruare.

XHI. *Si quis +²equam pr̄gnantem furauerit malb. estalathia MDCCO den. qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

VIII. Si quis puledrum furauerit malb. uuadredo MDCCC denar. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

X. Si uero sequentem poletrum furauerit, malb. nare cxx denar. qui faciunt sol. in culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

K

6. Si autem de grege minus fuerit usque ad sex capita, ^vet pretium et ^vcausam^w superius intimatam conuenit obseruare. (Si uero minus de sex fuerint, M denariis qui faciunt solidos xxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.)^x

11. Si quis yequampreg-^{38,7}nantemy furauerit^z, MD cec denariis qui faciunt solidos XLV*¹ culpabilis iudicetur (excepto capitale et delatura)^b.

7. Si quis puledrum^c anniculum uel^d bimum^e furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur "excepto capitale et delatura*¹.

8.B' Si uero sequentem puledrum¹¹ furauerit, cxx¹¹ denariis qui faciunt solidos m^k culpabilis iudicetur ^excepto capitale et delatura¹¹.

v-v) et precium et K18, 33; et pre et getilgt K 17.

V-y) aequam pr̄gnantem K 46. z) furaxxitKU.

65; polledrum K 18; pulledrum K 17; pulletrum K 19.

f~y) fehlt K 33. g') § 8 steht in K 18 hinter § 9.

*¹) DC K 46. k') xv K 46. V-V) fehlt K 17.

w) causa K17.

a')xvK56.

d') aut K 17.